Протокол №2

заседания отделения регионального учебно-методического объединения

«Сопровождение воспитательной деятельности в образовательной

организации»

от 17.04.2024 г.

Председатель: Майдуров Олег Юрьевич, учитель информатики МБОУ СОШ

с. Тербуны.

Куратор: Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель кафедры

менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования».

Тема: заседание, посвященное 70-летию со дня образования Липецкой области.

Место проведения: ОБУК «Липецкий областной краеведческий музей»,

г. Липецк, ул. Ленина, д. 25.

Форма проведения: очно.

Присутствовали: 18 педагогов образовательных организаций Липецкой

области.

Повестка дня:

1. О деятельности Липецкого областного краеведческого общества и

мероприятиях, которые проводятся обществом для школьников и педагогов.

Спикер: Клоков Александр Юрьевич, российский историк, писатель,

краевед, председатель Липецкого областного краеведческого общества,

почётный гражданин города Липецка.

2. Презентация опыта использования методических материалов,

посвященных 70-летию со дня образования Липецкой области, разработанных

профессорско-преподавательским составом Института развития образования.

Спикер: Попова Александра Ивановна, учитель начальных классов

МБОУ СОШ села Сенцово.

3. О целях и задачах IV Всероссийского Форума классных

руководителей, условиях участия, особенностях этапов отбора в 2024 году.

Спикер: Сигарёва Екатерина Андреевна, учитель химии и биологии

МАОУ школа информационных технологий №26 г. Липецка.

4. Презентация новых музейных залов Липецкого областного

краеведческого музея, посвященных истории края.

Спикер: Черных Евгений Владимирович, заведующий отделом

истории Липецкого областного краеведческого музея.

5. О завершении приема конкурсных работ для участия в I

(региональном) этапе XIX Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный

подвиг учителя

Спикер: Текутьева Елена Викторовна, старший преподаватель

кафедры менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития

образования» рассказала о конкурсе «За нравственный подвиг учителя».

Слушали:

1. Клокова А.Ю., который рассказал о деятельности Липецкого

областного краеведческого общества и мероприятиях, которые проводятся

обществом для школьников и педагогов.

2. Попову А.И., которая выступила с презентацией опыта

использования методических материалов, посвященных 70-летию со дня

образования Липецкой области, разработанных профессорско-

преподавательским составом Института развития образования.

3. Сигарёву Е.А., которая подробно остановилась на цели и задачах

IV Всероссийского Форума классных руководителей, условиях участия,

особенностях этапов отбора в 2024 году.

4.  Черных Е.В., который выступил с презентацией новых музейных

залов Липецкого областного краеведческого музея, посвященных истории

края.

5. Текутьеву Е.В., которая ознакомила участников с

промежуточными итогами I (регионального) этапа XIX Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя».

Постановили:

1. Рекомендовать педагогам принимать участие в мероприятиях,

проводимых Липецким областным краеведческим обществом.

2.  Активизировать работу по использованию методических

материалов, посвященных 70-летию со дня образования Липецкой области,

разработанных профессорско-преподавательским составом   Института развития

образования.

3. Рекомендовать педагогам принять участие в IV Всероссийском

Форуме классных руководителей в 2024 году.

4.  Рекомендовать педагогам посетить с учащимися новые музейные

залы Липецкого областного краеведческого музея, посвященных истории края.

5. Рекомендовать педагогам принимать участие в I (региональном)

этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с

детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя».

Председатель       Майдуров О.Ю.

Куратор        Текутьева Е.В.